
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 회계과

부서: 회계과
정책: 엄정한 회계관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 회계관리 (단위:천원)

회계과 53,958,859 53,377,369 581,490

엄정한 회계관리(일반공공행정/일반행정) 1,883,209 2,706,115 △822,906

투명한 회계관리 113,293 105,388 7,905

신속한 계약·물품관리 31,712 27,734 3,978

201 일반운영비 27,442 26,534 908

01 사무관리비 27,442 12,830 14,612

본예산 27,442 12,830 14,612

○계약관리, 적격심사, 하자검사대상 안
내 프로그램 유지보수 10,092

○계약심의 위원회 참석수당
630

○불용품 감정평가 등 수수료
1,000

○용역 및 물품계약 원가계산 수수료
2,000

○전자입찰(G2B) 이용수수료(조달청)
7,200

○전자태그 관리 소모품 구입
2,000

○전자태그 유지보수 용역 4,520

202 여비 1,000 1,200 △200

01 국내여비 1,000 1,200 △200

본예산 1,000 1,200 △200

○계약·물품관리 추진 국내여비
1,000

405 자산취득비 3,270 0 3,270

01 자산및물품취득비 3,270 0 3,270

본예산 3,270 0 3,270

○전자태그 리더기 구입 3,270

통합재무회계 관리 17,500 17,000 500

201 일반운영비 17,500 17,000 500

01 사무관리비 17,500 17,000 500

본예산 17,500 17,000 500

○재무회계결산 통합재무보고서 작성 검
토 용역 17,500

회계관리의 효율적 운영 64,081 60,654 3,427

201 일반운영비 61,341 57,914 3,427

01 사무관리비 24,000 21,500 2,500

본예산 24,000 21,500 2,500

○결산검사 사무용품 구입 및 사무기기
렌탈료 500

○세입세출결산검사 위원 심사수당
12,000

○예산 재무회계 통합결산서 제작
11,500

02 공공운영비 37,341 36,414 927

본예산 37,341 36,414 927

10,092,000원

70,000원*9명

1,000,000원

500,000원*4회

600,000원*12회

2,000,000원

4,520,000원

200,000원*5명

3,270,000원

17,500,000원

500,000원

150,000원*4명*20일

11,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 엄정한 회계관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 회계관리 (단위:천원)

○행정종합 배상공제 보험료
31,341

○회계관계공무원 재정보증 보험료
6,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○회계관리 지속추진 1,500

301 일반보전금 940 940 0

11 행사실비지원금 940 940 0

본예산 940 940 0

○결산검사 현장점검 출장여비
940

307 민간이전 300 300 0

12 민간인위탁교육비 300 300 0

본예산 300 300 0

○결산검사위원 교육비 300

국공유재산의 효율적 관리 90,750 1,101,387 △1,010,637

공유재산 유지관리 30,000 281,537 △251,537

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

01 시설비 30,000 10,000 20,000

본예산 30,000 10,000 20,000

○공유재산 환경개선 30,000

공유재산의 고부가가치화 형성 60,750 66,850 △6,100

201 일반운영비 58,250 54,350 3,900

01 사무관리비 57,250 49,550 7,700

본예산 57,250 49,550 7,700

○공유재산 감정평가수수료
20,000

○공유재산 실태조사 현황측량 수수료
30,000

○공유재산심의회 위원 참석수당
1,750

○국공유재산관리시스템 유지보수
3,500

○국유재산 대부료(구. 대포항개발사업소)
2,000

02 공공운영비 1,000 4,800 △3,800

본예산 1,000 4,800 △3,800

○엑스포다목적부지 상수도 요금
1,000

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

본예산 2,500 2,500 0

○국공유재산 관리추진 국내여비
2,500

청사시설 보수 및 증축 1,378,606 1,202,980 175,626

31,341,000원

30,000원*200명

1,500,000원

940,000원

100,000원*3명

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

70,000원*5명*5회

3,500,000원

1,000,000원*2필지

1,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 엄정한 회계관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사시설 보수 및 증축 (단위:천원)

그린 공공청사 환경 조성 211,600 106,000 105,600

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○청사관리 추진 국내여비 2,000

401 시설비및부대비 189,600 84,000 105,600

01 시설비 189,600 84,000 105,600

본예산 189,600 84,000 105,600

○본관동 외벽 도장공사 25,000

○부속동 외벽 도장공사 16,000

○제3종시설물 정기안전점검 용역(상/하
반기) 25,000

○청사 환경개선공사 120,000

○해양수산과동 및 민원실 외벽 도장공사
3,600

405 자산취득비 20,000 20,000 0

01 자산및물품취득비 20,000 20,000 0

본예산 20,000 20,000 0

○사무실 집기류 구입 20,000

사업소 및 동주민센터 시설물보수 140,000 128,000 12,000

401 시설비및부대비 140,000 128,000 12,000

01 시설비 140,000 128,000 12,000

본예산 140,000 128,000 12,000

○8개 동주민센터 소규모 환경개선공사
140,000

안전한 공용차량 관리 219,006 213,420 5,586

201 일반운영비 219,006 213,420 5,586

01 사무관리비 121,006 81,420 39,586

본예산 121,006 81,420 39,586

○공용차량 고속도로 통행료 등
4,000

○공용차량 임차료 117,006

02 공공운영비 98,000 132,000 △34,000

본예산 98,000 132,000 △34,000

○공용차량 보험료 60,000

○공용차량 유지비 38,000

쾌적한 청사유지관리 808,000 755,560 52,440

201 일반운영비 808,000 755,560 52,440

01 사무관리비 136,560 125,560 11,000

본예산 136,560 125,560 11,000

○각종 수수료(소규모용역 수수료 등)
40,000

○결원 공무직 대체 청소용역
3,000

○공무직 근로자 근무(작업)복 및 근무화
2,500

2,000,000원

25,000,000원

16,000,000원

25,000,000원

120,000,000원

3,600,000원

20,000,000원

140,000,000원

4,000,000원

117,006,000원

60,000,000원

38,000,000원

40,000,000원

3,000,000원

500,000원*5명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 엄정한 회계관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 청사시설 보수 및 증축 (단위:천원)

○기타 청사관리 및 청소용품 구입비
15,000

○정수기 및 비데 임차료 28,000

○청사 냉난방기 등 유지관리
15,000

○청사 및 의회 바닥청소 용역
10,000

○청사건립기금운용 심의위원회 참석수당
1,260

○청원경찰 근무복 구입(춘추복 및 동복)
1,800

○화장실용품 구입비(화장지 등)
20,000

02 공공운영비 671,440 630,000 41,440

본예산 671,440 630,000 41,440

○공공요금(전기료) 240,000

○공공요금(가스료) 18,000

○공공요금(관사관리비) 3,000

○공공요금(상하수도료) 50,000

○공공요금(통신료) 300

○영조물 배상공제 및 건물시설물 재해복
구 공제 회비 280,000

○청사 건축물 유지비 50,000

○청사 설비 유지비 30,000

○협회비 등 부담금 140

시정 주요시책 업무추진(회계과) 300,560 296,360 4,200

시책사업 업무추진(부서)(회계과) 2,000 2,000 0

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○회계관리 시책사업 업무추진비
2,000

특수업무지원(대민) 291,000 286,800 4,200

204 직무수행경비 291,000 286,800 4,200

03 특정업무경비 291,000 286,800 4,200

본예산 291,000 286,800 4,200

○대민활동비 291,000

특수업무지원(회계계약) 7,560 7,560 0

204 직무수행경비 7,560 7,560 0

03 특정업무경비 7,560 7,560 0

본예산 7,560 7,560 0

○특정업무 계약·경리
7,560

행정운영경비(회계과)(기타/기타) 47,057,851 45,671,254 1,386,597

인력운영비(총괄) 46,968,972 45,590,954 1,378,018

인력운영비(총괄) 46,968,972 45,453,581 1,515,391

15,000,000원

28,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

70,000원*6명*3회

600,000원*3명

20,000,000원

240,000,000원

18,000,000원

3,000,000원

50,000,000원

300,000원

280,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

140,000원

2,000,000원

50,000원*485명*12월

70,000원*9명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

101 인건비 45,057,024 44,081,621 975,403

01 보수 38,329,654 37,783,396 546,258

본예산 38,329,654 37,783,396 546,258

○연봉 3,894,641

ｏ시장 102,983

ｏ부시장 96,030

ｏ4급(국장) 561,943

ｏ5급 3,133,685

○본봉 23,097,544

ｏ일반 · 별정직 22,375,101

ㆍ5급 122,546

ㆍ6급 9,908,916

ㆍ7급 6,746,664

ㆍ8급 3,507,308

ㆍ9급 2,089,667

ｏ지도직 362,587

ㆍ지도관 60,163

ㆍ지도사 302,424

ｏ연구직 240,676

ㆍ연구사 240,676

ｏ경력직 119,180

ㆍ경력 다군 119,180

○대우공무원수당 246,686

ｏ일반 · 별정직 229,748

ㆍ4급대우 5,025

ㆍ5급대우 174,695

ㆍ6급대우 48,044

ㆍ7급대우 1,984

ｏ연구관 7,895

ㆍ연구관대우
7,895

ｏ지도직 7,086

ㆍ지도관대우
7,086

ｏ경력관 1,957

ㆍ경력관대우 1,957

○정근수당 1,728,706

○정근수당가산금 467,400

ｏ일반 · 별정 467,400

ㆍ25년이상 234,000

ㆍ20년이상 ~ 25년미만
46,200

ㆍ15년이상 ~ 20년미만
76,800

ㆍ10년이상 ~ 15년미만
32,400

102,982,440원

96,029,210원

93,657,160원*6명

76,431,340원*41명

5,106,052원*2명*12월

4,128,715원*200명*12월

2,959,063원*190명*12월

2,015,694원*145명*12월

1,833,041원*95명*12월

5,013,505원*12월

3,600,282원*7명*12월

4,011,251원*5명*12월

2,482,904원*4명*12월

5,106,052원*2명*12월*4.1%

4,128,715원*86명*12월*4.1%

2,959,063원*33명*12월*4.1%

2,015,694원*2명*12월*4.1%

4,011,251원*4명*12월*4.1%

3,600,282원*4명*12월*4.1%

3,976,572원*12월*4.1%

23,049,410,000원/12월*45%*2회

130,000원*150명*12월

110,000원*35명*12월

80,000원*80명*12월

60,000원*45명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

ㆍ5년이상 ~ 10년미만
78,000

○가족수당 345,600

ｏ배우자 144,000

ｏ기타가족 88,800

ｏ둘째자녀 86,400

ｏ셋째자녀 26,400

○육아휴직수당 382,500

ｏ12개월(본봉 80%) 360,000

ｏ첫3개월(같은 자녀 두번째 육아휴직자)
22,500

○위험근무수당 37,080

ｏ을종 10,200

ｏ병종 26,880

○특수업무수당 467,223

ｏ기술정보수당 111,120

ㆍ5급 4,200

ㆍ6급 ~ 7급 46,800

ㆍ8급이하 14,400

ㆍ지도관 720

ㆍ지도사 4,800

ㆍ가산금(기능장 및 기사)
34,200

ㆍ가산금(산업기사)
2,400

ㆍ가산금(운전원) 3,600

ｏ의료업무수당 31,200

ㆍ간호직렬 15,000

ㆍ의료기사 4,200

ㆍ제1급감염병 대응
6,000

ㆍ수의직렬 6,000

ｏ연구업무수당 4,800

ｏ장려수당 28,800

ㆍ매립장근무자 28,800

ｏ보전 및 전문직위수당 5,040

ㆍ개방형직위수당 1,200

ㆍ전문직위수당 3,840

ｏ민원업무수당 21,600

ｏ사서업무수당 720

ｏ동근무수당(6급이하)
84,000

ｏ의사수당 9,960

ㆍ5급 1,920

ㆍ6급 1,440

ㆍ7급이하 6,600

50,000원*130명*12월

40,000원*300명*12월

20,000원*370명*12월

60,000원*120명*12월

100,000원*22명*12월

1,500,000원*20명*12월

2,500,000원*3명*3월

50,000원*17명*12월

40,000원*56명*12월

50,000원*7명*12월

30,000원*130명*12월

20,000원*60명*12월

60,000원*12월

50,000원*8명*12월

30,000원*95명*12월

20,000원*10명*12월

20,000원*15명*12월

50,000원*25명*12월

50,000원*7명*12월

100,000원*5명*12월

500,000원*12월

80,000원*5명*12월

240,000원*10명*12월

100,000원*12월

80,000원*4명*12월

50,000원*36명*12월

20,000원*3명*12월

70,000원*100명*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

50,000원*11명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

ｏ사회복지업무수당 123,000

ㆍ사회복지업무수당
92,400

ㆍ자격증 가산금 30,600

ｏ재외근무수당 46,983

ㆍ훈춘시 42,576

ㆍ주택수당 4,407

○시간외수당 2,739,975

ｏ6급 1,105,146

ｏ7급 831,285

ｏ8급 490,728

ｏ9급 312,816

○휴일근무수당 42,259

ｏ6급 13,598

ｏ7급이하 28,661

○관리업무수당 27,760

○모범공무원수당 7,200

○명예퇴직수당 757,200

○정액급식비 1,125,600

ｏ일반 · 별정 1,125,600

○명절휴가비 2,304,941

ｏ일반 · 별정
2,304,941

○연가보상비 641,204

ｏ일반 · 별정
641,204

○업무대행수당 14,400

○별정직 임의가입 고용보험부담금
1,735

02 기타직보수 621,071 439,082 181,989

본예산 621,071 439,082 181,989

○기타직 급여 618,071

ｏ본봉 479,876

ㆍ일반임기제(4급) 94,495

ㆍ일반임기제(7급) 35,509

ㆍ시간임기제(7급)
80,511

ㆍ청원경찰(15년미만)
151,708

ㆍ청원산림직 117,653

ｏ정근수당(청원직)
20,203

ｏ정근수당가산금(청원직) 4,920

ㆍ25년이상 1,560

ㆍ20년이상 ~ 25년미만 1,320

ㆍ10년이상 ~ 15년미만
1,440

70,000원*110명*12월

30,000원*85명*12월

16,054￥*204원*13월

1,800￥*204원*12월

12,530원*210명*35시간*12월

11,310원*175명*35시간*12월

10,160원*115명*35시간*12월

9,310원*80명*35시간*12월

100,725원*3명*45일

90,986원*7명*45일

5,140,630원*5명*12월*9%

50,000원*12명*12월

63,100,000원*12명

140,000원*670명*12월

23,049,410,000원/12월*60%*2회

26,841,068,000원/12월*86%*10일/30일

200,000원*6명*12월

99,089,158원*1.75%

7,874,539원*12월

2,959,063원*12월

3,354,605원*2명*12월

2,528,465원*5명*12월

3,268,130원*3명*12월

269,361,000원/12월*45%*2회

130,000원*12월

110,000원*12월

60,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

ㆍ5년이상 ~ 10년미만 600

ｏ가족수당 5,760

ㆍ배우자 2,880

ㆍ기타가족 960

ㆍ둘째자녀 720

ㆍ셋째자녀 1,200

ｏ초과근무수당 47,406

ㆍ임기제(7급)
14,262

ㆍ청원경찰 20,339

ㆍ청원산림직
12,805

ｏ휴일근무수당(박물관)
9,343

ｏ정액급식비 20,160

ｏ명절휴가비(청원직)
2,245

ｏ연가보상비 11,464

ㆍ임기제
5,029

ㆍ청원직
6,435

ｏ고용보험료 16,694

ㆍ임기제 4,161

ㆍ청원직 6,364

ㆍ공중보건의 6,169

○청원경찰 급량비 3,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 6,106,299 5,859,143 247,156

본예산 6,106,299 5,859,143 247,156

○공무직근로자 급여(단순) 2,656,983

ｏ기본급 1,560,652

ㆍ1~5호봉 619,344

ㆍ6~10호봉 399,265

ㆍ11~15호봉 199,508

ㆍ16~20호봉 188,104

ㆍ21호봉이상 154,431

ｏ상여금 327,365

ㆍ정근수당 100,962

-1~5호봉 18,094

-6~10호봉 31,026

-11~15호봉 19,236

-16~20호봉 17,996

-21호봉이상 14,610

ㆍ체력단련비 226,403

-1~5호봉 90,468

-6~10호봉 58,174

50,000원*12월

40,000원*6명*12월

20,000원*4명*12월

60,000원*12월

100,000원*12월

11,319원*3명*35시간*12월

9,685원*5명*35시간*12월

10,162원*3명*35시간*12월

77,852원*2명*60일

140,000원*12명*12월

22,446,750원/12월*60%*2회

210,515,000원/12월*86%*10일/30일

269,361,000원/12월*86%*10일/30일

237,727,000원*1.75%

363,650,000원*1.75%

352,503,017원*1.75%

250,000원*12월

1,720,400원*30명*12월

1,751,160원*19명*12월

1,847,290원*9명*12월

1,959,410원*8명*12월

2,144,870원*6명*12월

2,010,400원*30명*30%

2,041,160원*19명*80%

2,137,290원*9명*100%

2,249,410원*8명*100%

2,434,870원*6명*100%

2,010,400원*30명*150%

2,041,160원*19명*150%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

-11~15호봉 28,854

-16~20호봉 26,993

-21호봉이상 21,914

ｏ정액수당 125,760

ㆍ작업장려수당 77,760

ㆍ가족수당 48,000

ｏ위험근무수당 1,440

ㆍ병종 1,440

ｏ특수업무수당 6,240

ㆍ민원업무수당 6,240

ｏ복리후생비 353,924

ㆍ정액급식비 120,960

ㆍ교통보조비 51,840

ㆍ명절휴가비 181,124

-1~5호봉 72,375

-6~10호봉 46,539

-11~15호봉 23,083

-16~20호봉 21,595

-21호봉이상 17,532

ｏ초과근무수당 168,962

ㆍ1~5호봉 65,960

ㆍ6~10호봉 43,797

ㆍ11~15호봉 21,985

ㆍ16~20호봉 20,552

ㆍ21호봉이상
16,668

ｏ연차유급휴가수당 112,640

ㆍ1~5호봉 43,974

ㆍ6~10호봉 29,196

ㆍ11~15호봉 14,656

ㆍ16~20호봉 13,702

ㆍ21호봉이상 11,112

○공무직근로자 급여(현업) 3,449,316

ｏ기본급 1,892,458

ㆍ1~5호봉 556,551

ㆍ6~10호봉 467,753

ㆍ11~15호봉 470,282

ㆍ16~20호봉 315,293

ㆍ21호봉이상 82,579

ｏ상여금 593,310

ㆍ정근수당 135,846

-1~5호봉 16,314

-6~10호봉 36,304

-11~15호봉 45,271

2,137,290원*9명*150%

2,249,410원*8명*150%

2,434,870원*6명*150%

90,000원*72명*12월

100,000원*40명*12월

40,000원*3명*12월

40,000원*13명*12월

140,000원*72명*12월

60,000원*72명*12월

2,010,400원*30명*120%

2,041,160원*19명*120%

2,137,290원*9명*120%

2,249,410원*8명*120%

2,434,870원*6명*120%

18,322원*30명*10시간*12월

19,209원*19명*10시간*12월

20,356원*9명*10시간*12월

21,408원*8명*10시간*12월

23,150원*6명*10시간*12월

97,720원*30명*15일

102,440원*19명*15일

108,560원*9명*15일

114,180원*8명*15일

123,460원*6명*15일

1,855,170원*25명*12월

1,948,970원*20명*12월

2,062,640원*19명*12월

2,189,530원*12명*12월

2,293,860원*3명*12월

2,175,170원*25명*30%

2,268,970원*20명*80%

2,382,640원*19명*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

-16~20호봉 30,115

-21호봉이상 7,842

ㆍ체력단련비 457,464

-1~5호봉 135,949

-6~10호봉 113,449

-11~15호봉 113,176

-16~20호봉 75,286

-21호봉이상 19,604

ｏ정액수당 181,440

ㆍ작업장려수당 113,760

ㆍ가족수당 62,400

ㆍ영양사관리수당 2,400

ㆍ혐오수당 2,880

ｏ위험근무수당 8,760

ㆍ을종 600

ㆍ병종 8,160

ｏ특수업무수당 480

ㆍ민원업무수당 480

ｏ복리후생비 409,185

ㆍ정액급식비 132,720

ㆍ교통보조비 56,880

ㆍ명절휴가비 219,585

-1~5호봉 65,256

-6~10호봉 54,456

-11~15호봉 54,325

-16~20호봉 36,138

-21호봉이상 9,410

ｏ초과근무수당 217,913

ㆍ1~5호봉 63,306

ㆍ6~10호봉 53,686

ㆍ11~15호봉 54,912

ㆍ16~20호봉 36,507

ㆍ21호봉이상
9,502

ｏ연차유급휴가수당 145,770

ㆍ1~5호봉 42,203

ㆍ6~10호봉 36,285

ㆍ11~15호봉 36,609

ㆍ16~20호봉 24,338

ㆍ21호봉이상 6,335

204 직무수행경비 1,411,948 1,371,960 39,988

02 직급보조비 1,411,948 1,371,960 39,988

본예산 1,411,948 1,371,960 39,988

○직급보조비 1,411,948

2,509,530원*12명*100%

2,613,860원*3명*100%

2,175,170원*25명*250%

2,268,970원*20명*250%

2,382,640원*19명*250%

2,509,530원*12명*250%

2,613,860원*3명*250%

120,000원*79명*12월

100,000원*52명*12월

200,000원*12월

240,000원*12월

50,000원*12월

40,000원*17명*12월

40,000원*12월

140,000원*79명*12월

60,000원*79명*12월

2,175,170원*25명*120%

2,268,970원*20명*120%

2,382,640원*19명*120%

2,509,530원*12명*120%

2,613,860원*3명*120%

21,102원*25명*10시간*12월

22,369원*20명*10시간*12월

24,084원*19명*10시간*12월

25,352원*12명*10시간*12월

26,394원*3명*10시간*12월

112,540원*25명*15일

120,950원*20명*15일

128,450원*19명*15일

135,210원*12명*15일

140,770원*3명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

ｏ일반 · 별정직 1,340,100

ㆍ시장 6,000

ㆍ부시장 5,400

ㆍ4급(국장) 28,800

ㆍ5급 120,000

ㆍ6급 451,500

ㆍ7급 356,400

ㆍ8급 ~ 9급 372,000

ｏ연구 · 지도직 27,780

ㆍ연구 · 지도관 6,000

ㆍ연구 · 지도사 21,780

ｏ전문경력관 7,440

ㆍ경력 다군 7,440

ｏ기타직 24,628

ㆍ청원직 14,880

ㆍ임기제(일반4급) 4,800

ㆍ임기제(일반7급) 2,100

ㆍ임기제(시간선택)
2,848

ｏ파견가산금 12,000

ㆍ중앙행정기관 7,200

ㆍ지방자치단체 및 의회
2,400

ㆍ교류지원비 2,400

304 연금부담금등 500,000 0 500,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 500,000 0 500,000

본예산 500,000 0 500,000

○공무직 퇴직금 500,000

기본경비 88,879 80,300 8,579

기본경비 88,879 80,300 8,579

201 일반운영비 26,579 18,000 8,579

01 사무관리비 26,579 18,000 8,579

본예산 26,579 18,000 8,579

○사무관리비 26,579

ｏ복합기 임차료(반기별)
10,296

ｏ정수기 임차료 611

ｏ신문구독료(분기별) 672

ｏ급량비 7,000

ｏ부서운영 사무관리비 8,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

○부서운영 국내여비 2,000

500,000원*12월

450,000원*12월

400,000원*6명*12월

250,000원*40명*12월

175,000원*215명*12월

165,000원*180명*12월

155,000원*200명*12월

250,000원*2명*12월

165,000원*11명*12월

155,000원*4명*12월

155,000원*8명*12월

400,000원*12월

175,000원*12월

118,660원*2명*12월

300,000원*2명*12월

100,000원*2명*12월

200,000원*12월

500,000,000원

5,148,000원*2회

50,900원*12월

168,000원*4회

7,000,000원

8,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

본예산 4,800 4,800 0

○부서운영 업무추진비 4,800

204 직무수행경비 55,500 55,500 0

01 직책급업무수행경비 55,500 55,500 0

본예산 55,500 55,500 0

○직책급 업무추진비 55,500

ｏ시장 11,700

ｏ부시장 7,200

ｏ4급(국장) 12,600

ｏ5급(관·과장) 24,000

재무활동(회계과)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 5,000,000 5,000,000 0

내부거래지출(회계과) 5,000,000 5,000,000 0

속초시 청사 건립기금 5,000,000 5,000,000 0

702 기금전출금 5,000,000 5,000,000 0

01 기금전출금 5,000,000 5,000,000 0

본예산 5,000,000 5,000,000 0

○시청사 건립 기금 전출금
5,000,000

지속가능한 공공건축 서비스 전략 구축(국토및지역개발/
지역및도시)

17,799 0 17,799

공공건축물 건립 추진 17,799 0 17,799

공공건축물 건립 추진 지원경비 17,799 0 17,799

201 일반운영비 15,799 0 15,799

01 사무관리비 15,799 0 15,799

본예산 15,799 0 15,799

○속초시 공모설계 심사위원회 10,799

ｏ참석·심사 수당 10,799

○속초시 공공건축 심의위원회 5,000

ｏ참석·심의 수당 3,750

ｏ참석실비 1,250

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○공공건축물 공사감독 현장조사
2,000

400,000원*12월

975,000원*12월

600,000원*12월

350,000원*3명*12월

100,000원*20명*12월

5,000,000,000원

308,530원*7명*5회

150,000원*5명*5회

50,000원*5명*5회

2,000,000원


